

"TKP'nin Sesi" Yorum: 15.5.1983
Straus Hyup parti mi kuruyor ?

Amerikan emperyalistleri ÷lkemize iyice yerleřtiler. Amař onlar, ÷lkemizin g÷zel havasını,denizini, yemeklerini baęendikleri iin gelen turistler deęildirler. Onlar, ÷lkemize savař gemileri, askersel üsle-ri, casusluk ve gözetleme tesisleri ile, tepeden tırnaęa nükleer silahlarla donanmış uçakları, filolarıyla geldiler. Ve onlar, gerici askersel cunta,Evren cuntası erki zorla elegeireli ^{den}beri , artık baba-larının evinde gibidirler. Cunta yalnızca pek yalnız kaldığı dünyada, ABD emperyalistlerinin desteęini kazanmak pahasına ÷lkemizi boydan boya teslim ediyor onlara. Yeni üsler, yeni hava alanları,yeni kolay-lıklar. Dahası,i politik gelişmeleri doğrudan düzenleme yetkisi bile tanıyorlar ABD emperyalistlerine. Büyük eli Straus Hyup, tam Amerikan usulü, sağda ve sol'da elilięe baęlı partiler oluşturma gayreti iin-de bugün.

Bütün bu kolaylıklara karřın, cuntanın istediklerini tam vermiyor ABD'li Harp ılınları. Cunta para istiyor, karřılıęını bol bol ödemek kořuluyla . Toprakla ,her istedięine Regan'ın evet demek kořul-luyla. Yine de vermiyor ABD emperyalistleri.Neden ? Ünlü ABD'li milyarder, Amerikan dıř politikasının mimarlarından Rokfeller söylüyor neden olduęunu. "Oltaya takılmış balığın yeme ihtiyacı yoktur". Artık, Regan etesinin,gerici cuntaya istedięini yaptırmak iin bir řey vermesi gerekmiyor. Cunta, bütün uluslararası kuruluřlarda,örneğin BM'lerde, tüm politikasını ABD'ye bakarak ayarlıyor. Ama ABD bu uluslararası forumlarda artık cuntanın destekisi olmuyor. Daha dün, sanki cuntanın Kıbrıs politikası ABD'nin güdümünde deęilmiş gibi, ABD'nin isteklerine göre planlanmıyormuş gibi,Kıbrıs'ı bahane ederek, 1986'dan sonra Türkiye'ye kredi verilmemesini karara baęladı ABD Temsilciler Meclisi.

Bir haftadır "Milliyet" gazetesinde " 24 Ocak, bir dönemin perde arkası" adlı bir dizi yayınlanıyor. Gazeteci Emin ölařan'ın hazırladığı bu dizi, bir ibret belgesidir. Türkiye'nin uygulayacağı

ekonomik politikaların, nerelerde, nasıl planladığını pek güzel anlatıyor bu dizi, Kısa bir alıntı yapalım bu diziden. Dünya Bankası'nın o zamanki başkanı ABD Savunma eski bakanlarından Robert Mak H Namara, Türkiye'ye 300 milyon dolarlık bir kredi verilmesi için neler ileri sürüyor. "Bu krediyi vermek için önce Türk hükümetinin bazı taahhütlerde bulunması gerek." "Ne gibi taahhütler mistir Mak Namara," "Bir kere ekonomik politikalarınızda temel bazı değişiklikler yapmanız gerekiyor. Bazı yatırım projelerinizi programdan çıkarmanızı istiyoruz."

Ve devam ediyor mistir Mak Namara. "Biz sizin adınıza bir mektup hazırladık. Korkarım bu mektubu imzalamanız gerekecek."

Ve bu mektup imzalandı. Daha çok şey imzalandı. Uyum belgeleri, gizli ikili anlaşmalar. Onursuz kredi pazarlıkları. Şimdi gelinen nokta, ABD Büyük Elçisinin parti kurma çalışmalarına doğrudan katılma hakkını kendinde gördüğü noktadır.

Cuntanın ABD destekli siyasal partileri oluşturma çabaları böylece yürüyor. Ve ülkemiz artık onursuz bir dış politikayla, serüvenlere doğru sürüklenen bir ülkedir. Açık diktatörlükten, hiç de kapalı olmayan bir militarist polis devletine geçişi yaşayan, ekonomisi baştan kara giden bir Türkiye, İşte cuntanın yönetimindeki ülkemizin hali budur.

Ama demokrasi güçleri, geleceğin sahibi olmanın bilinciyle, barış ve demokrasi bayrağını yükseltiyorlar. Yükseltecekler. Ulusal bir demokrasi için barış için kuracağımız birlik, amacına ulaşacaktır.

"NEREDE BİR YOLDA, VARSA-TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ ORADADIR"

Bugünkü programımızta,"Çöken çürüyen düzene karşı" başlıklı yazımızla başlıyoruz."Eylül programı'nın tanıtılmasının önemi" başlıklı yazımızı,"Ne için birlik- birliği nasıl sağlamak" başlıklı yazımız izliyor.Kardeş komünist ve işçi partilerinden haberler,her zamanki gibi,bu programımızı tamamlıyor.

müzik-programınki- 15 saniye

D- ÇÖKEN ÇÜRÜYEN DÜZENE KARŞI

Yoldaşlar,kardeşler,

Şu günlerde radyomuzdan bir dizi önemli parti belgesi aktarılıyor. Kuşkusuz bunların birisi de,Genel Sekreterimiz ^{Haydar} Kutlu yoldaşın 1 Mayıs konuşması.konuşma,bir anlamda son Plenumun çalışmalarını değerlendirip,partinin önünde duran görevleri formüle ediyor.Atılım'ın Mayıs 1983 sayısında da tam metin olarak basılan,radyomuzda "Yazdırma kavrama ve özümseme yönünde, servisi'nden de aktarılan bu konuşma ^{Haydar} üzerinde pek çok parti örgütü, daha şimdiden ciddi çalışmalara başladılar.

^{Haydar} Kutlu yoldaşın konuşmasında olsun,Atılım'ın Nisan sayısındaki "Nisan Plenumu üzerine" başlıklı yazıda olsun,bir saptama,herkesin önem kazanıyor.Şöyle dedi ^{Haydar} Kutlu yoldaş:"Generaller/bugün,olduğu gibi çıplak bir askeri rejimle ülkeyi yönetemezler,hem de burjuva parlamenter demokrasiye geçemez,halkın özgürlüklerini tanımayı göze alamazlar. Çünkü onlar,dış politikada ülkeyi emperyalist saldırganlığın batağına soktular. Ekonomide IMF'nin,Dünya Bankasının yeni sömürgeci dayatmalarıyla,ekonomik bunalımın süregitmesine,giderek derinleşmesine neden oldular.Emekçilerin hayat koşullarını dayanılmaz ölçüde kötüleştirdiler. Küçük bir azınlık dışında tüm sınıfların,katmanların durumunu sarstılar. Üç yıl boyunca işkenceler,idamlar,yığınbal tutuklamalar,üniversiteden devlet kuruluşlarına kadar her yerde sürgün ve kırım uyguladılar.

Böylece hesabını ödeyemeyecekleri suçlar işlediler.Şimdi onlar,hem eski yöntemlerle iktidarı sürdürmenin yaratacağı tehlikelerden korkuyor,hem de halkın en küçük özgürlüğü rejime karşı öldürücü bir silah olarak kullanacağından endişe ediyorlar.İşte bu nedenle,cuntanın manevra alanı dardır.Türkiye'de burjuva siyasi çevrelerinin ezici çoğunluğu bile,generallerin göstermelik demokrasiye geçiş adımlarına güven duymuyor."

— Kutlu yoldaş,1 Mayıs konuşmasında böyle demişti.Gerçekten de son bir-iki haftalık gelişmeler,yine partimizi doğruluyor.Gazeteler,"siyasi parti kurma faaliyeti" başlığı altında köşeler açtılar.Neler olmuyor,neler yazılmıyor ki?..Ama tüm olup bitenleri özetlediğimizde,gelişmelerden sonuç çıkardığımızda şunu görüyoruz:Üniformalı gericilik,sivil gericilikle bir yandan kapışıyor,bir yandan da süngülerin ve Amerikan emperyalizminin gölgesinde uzlaşmaya çaballıyor.Soğuk savaş döneminin,1950'lerin politik simgesi Bayar sivrililiyor.Sözümüne partileşme süreçlerine Evren müdahale etmek zorunda kalıyor.O da yetmiyor.Amerikan emperyalizminin karışması gündeme geliyor.Amerikan elçileri,başkonsolosları harekete geçiyor.

Tüm bu gelişmeler,açıktır ki,çürüyen,çöken düzenin,kapitalizmin gereğidir.Şimdiye kadar erke,burjuvazinin değişik güçleri şu ya da bu yolla gelip gittiler.Bunlardan hiç biri,ne ülkenin,ne halkın,ne emekçilerin ne de ulusun tek bir sorununu bile çözemediler.Telaş,korku,eğilip bükülmeler,süngü gücü,hepsinin temelinde bu vardır.Gericilik,baskı aygıtını pekiştirme yönünde pek çok adım attığı,militarist-polis devletini kurumlaştırma yönünde sürüyle önlem aldığı bir sırada bile,düzen partilerinin dağılmasını zorla önlemeye çalışıyor.Çürüyen,kokuşan düzen,bir yandan ağır baskıları,yoğun saldırıları ~~getirirken~~,öte yandan da çürüyen ve çürütenlerin çaresizliğini getiriyor.

Tüm bunlar, ilerici güçlerin saflarındaki dağınıklığına, ~~gelişen~~ doğal ve zorunlu olan ~~kırılgan~~ birleşme eğilimlerine somut

içerikler ve biçimler kazandırmak için nesnel olanakların daha da arttığının işaretidir. Halk, ^{kendisinin sokulmadığı boş meydanlarda} meydan boşken bile tepişen burjuva politikacılarının, cuntacıların, kendi Anayasasını bile hiçe sayan Evren'in ^{zorbalıklarını, haksızlıklarını} sözlerini, yaptıklarını nefretle izliyor.

Şimdi, Atılım'ın Nisan 1983 sayısında belirtildiği gibi, "cuntanın geleceğini söylediği demokrasinin karın doyuran bir ekmek değil, halkı aldatmak, oyalamak için verilen bir Amerikan sakızı olduğunu yığınlara göstermek yaşamsal önemdedir." ^{Aynı şekilde, cuntanın baskılarına karşı çıkarak} ~~burada Türkiye'de hiçbir ilerici~~ ^{ya da, somut ulusunun yduru arayan, kilitlip kilitli siyaset politikaların bu tutumlarıyla} ~~gücün tek başına ülkeyi bu durumdan çıkarmasına çıkaramayacağını~~ ^{cuntaya nasıl yardımcı olduklarını somut göstermek gerekiyor. En önemlisi} ~~uzun bir zaman önce belirtiyorduk~~ ^{şimdi, somut istemler ve ortak} ~~hedefler için birleşmek için bir an bile boşuna geçirilmemelidir.~~ ^{hemen birleşme ve ulusal demokrasinin yalısı, gücü} ~~Cuntanın demokrasie verme vaatlerinin boş çiletiğini her gün de açık gören~~ ^{egemen güçlerin tepişmesini nefretle gözleyen halk, bu gelişmeyi} selamlayacak, buna sahip çıkacaktır. Türkiye Komünist Partisi, öteden beri, hiçbir ilerici ~~gücün~~ ^{ülkeyi} tek başına içinde bulunduğu durumdan çıkartamayacağını söylüyor. Tek çıkar yol, birleşmektir. Gericiliğin püskürtülmesinin de tek yolu budur.

(gelin canlar, bir olalım- 30 saniye)

D EYLEM PROGRAMININ TANITILMASININ ÖNEMİ

T Eylem programı. Adı üstünde, yoldaşlar, eylem programı. Artık ~~elimizde~~ elimizde, herkese, ülkesini seven, halkını seven, geleceğini düşünen, Amerikan emperyalizmine, cuntaya, tekellerin egemenliğine karşı çıkan tüm güçlere, kişilere ve gruplara, yalnızca neye karşı değil, aynı zamanda ne için de ~~savın~~ birlikte savaşmaya hazır olduğumuzu gösteren somut bir platformumuz vardır. Yalnızca bunu düşünmek bile insana heyecan veriyor.

Kuşkusuz, elimizdeki bu önemli platform, kâğıt üzerinde kalmak, pratikten kopuk, soyut tartışmalara zemin olması için hazırlanmadı. Parti, eylem programını yaşama geçirmeyi görev olarak önüne koydu. Burada, ^{bir} ~~iki~~ uyarıya dikkat ^{etmek} ~~vermek~~ gerek: Her ikisi de aynı noktaya

^{Bu uyarıyı}
değinen bu iki uyarının birincisini, Kutlu yoldaş, 1 Mayıs konuşmasında yaptı: "Parti, ~~enformasyon bürosu~~, aydınlar kulübü, enformasyon bürosu değil, işçi sınıfının, yığınların öncüsüdür. Partimizin eylem programını hazırlamak bir iştir. Ama onu, herşeyden önce yığınlara mal etmek ^{yığınları} asıl iştir. Şimdi görev, vargüçle, bu eylem programındaki amaçlara yönlendirmektir." İkinci ve aynı doğrultudaki uyarı ^{Doğru yoldaşlar,} Atılım'ın Nisan ~~sayısındaki~~ sayısındaki "Nisan Plenumu üzerine" başlıklı yazıda, ^{den} yer alıyor. Böyle deniyor: "Parti elimize, bu Eylem Programı'nı, küçük burjuva aydın çevrelerinde boşuna laf yarış yapmak için değil, yığınları uyandırmak, birleştirmek ve eyleme geçirmek için vermiştir."

Atılım'daki yazıda devamla, Eylem Programının ~~sınamamızı~~ doğruluğunu sinamamızı ^{en} iyi yolu, onu geliştirmenin, daha da zenginleştirmenin en iyi yöntemi, programımızı, sınıf savaşı içinde, yığınların eyleminde bir araç olarak kullanmak, elde ^{edilen} sonuçları sürekli gözden geçirmektir, deniyor. Böylelikle parti, her bir yoldaş, her bir parti örgütünü, yığınlar arasındaki çalışma sürecinde, elde edilecek deneyimler temelinde, Eylem Programımızı geliştirme, zenginleştirme sinama görevine ^{katkıda bulunmaya çağıyor.} de koyuyor.

Açıktır ki, Merkez Komitesi, bu Eylem Programını hazırlayarak elimize, en geniş güçleri birleştirmemiz, yığınları eyleme yöneltmemiz, ^{bu zamanda} ve burjuvazinin iç çelişkilerinden ulusal ve sınıfsal çıkarlar için yararlanmamız için güçlü bir silah verdi. Şimdi sıra, bu silahı kullanmaya geldi. Bunun için de ilkönce, yığınların arasında sabırlı, ilkeli, dikkatli bir açıklama kampanyasına ~~yönelmek~~ yönelmek gerekiyor.

~~Burada da çalışmalarımızda "yeni" diye nitelendirebileceğimiz bir nokta var. Biz, bir yandan cuntanın ve gericiliğin ağır baskılarına, öte yandan da onların içimizdeki uzantıları olan provokatörlere karşı iki cephede birden savaş verirken, tüm zorluklara karşı yürüttüğümüz ajitasyon çalışmalarında, daha çok yığınların en ileri kesimlerine seslenmeye özen gösterdik. Atılım'da çıkan pek çok yazıda bunun altı çiziliyor, örgütler bu yönde çalışıyorlardı. Şimdi değişen nedir?~~

~~Daha doğrusu, değişen değil, eklenen nedir: Şimdi biz, bir yandan politik bakımdan olgun, yığınların ileri kesimlerini birleştirmeye, onlara seslenmek ve yönelmek için çalışıyoruz. Öte yandan da emekçilerin ve sermaye tarafından sömürülenlerin bütünüyle, özellikle en az örgütlenmiş ve en az eğitilmiş, en ezilmiş ve örgütlenmeye en az yatkın olan yığınlarla daha yakın, daha içli dışlı olmaya yöneliyoruz. Eylem Programı, bir tür bu yığınlara seslenme, onlara doğru kurma, onları hareketlendirme denetimi, örgütlenmedir. Bu, partinin dışından~~

~~Bu nedenle, hiçbir zaman şunu unutmamak gerekiyor:~~

Bu nedenle, şimdi, her parti örgütü, çalıştığı alanda ve yörede Eylem Programını formüle etmek için çalışmaya koyuluyor. Biz, bir yandan Eylem Programını, her katmanın, her kesimin istemleriyle örerek kendi alanımıza ^{daha somut} (uygulama hazırlıklarını yapıyoruz. Öte yandan da, düşmanın saldırılarını, gericiliğin baskılarını gözeterek, Eylem Programımızı legal dile, Ezop diline çevirmek için çalışmalar yürütüyoruz.

Kuşkusuz gelişmeler, Eylem Programımızı güncelleştirmek, adını bile belirtmeden yaygınlaştırmak için sayısız olanak, eşsiz fırsatlar yaratmakta. Kurulacak partilerin programlarıyla, açıklamalarıyla karşılaştırmalar, onların programlarını eleştirirken, ~~kızın~~ yığınların istemlerine başvurmak gibi sayısız yöntem, yoldaşların yaratıcılığını gerektiriyor. Yığınların yaratıcılığını birleştirmek için zengin olanaklar bulunduğunu biliyoruz. Böyleyse, haydi, Eylem Programımızı yaygınlaştırmak, zenginleştirmek, geliştirmek ve yığınlara maletmek için ileri!

(ileri yoldaşlar-marşı: 30 saniye).

π BİRLİK ÜZERİNE

D A- -Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin Nisan Plenumunda onaylanan Eylem Programının Giriş bölümü, şu sözlerle sona eriyor:

T B- -Türkiye Komünist Partisi, bu Eylem Programını, tüm sol güçlerle demokrasi ve barış güçleriyle, herkesle, her düzeyde tartışmaya,

yapılacak önerileri dikkate almaya hazırdır.

A--Şu sıralarda,sol güçlerin ezici çoğunluğu,birlikten,birliğin zorunluluğundan söz ediyor.Ama ilerici güçler arasındaki birliğin somutlanması,etkinleştirilmesi,kalıcı yapılara varılması yönünde hala gerekli somut adımlar atılmış değildir.

B-- Bugüne dek partimizin öteki ilerici-sol güçlere karşı tutumu konusunda birçok şey öne sürüldü.Çoğunlukla kimi iddialar büyük bir haksızlık bile olsa,biz,yine de,bize yönelen eleştirilerden öğrenmeye,bağlaşıklarımıza,birlikte yürümek istediğimiz kişi,grup ve partilere nasıl yaklaşmamız gerektiğini aralıksız araştırıyoruz. Bugün,sol güçler arasındaki eylem birliğinin olanakları,potansiyelleri son derece geniştir.Demokratik bir alternatif oluşturmak,yalnızca bizim değil,tüm ilerici-sol güçlerin önünde duruyor.

A--Yeni koşullara uygun politikalarını oluşturmak için,bizim dışımızda ki sol güçler de çalışmalar yapıyor.Ne ki burada,herkes için dikkat edilmesi gerekli olan bir nokta var:Eğer azami bir esneklikle hareket edilirse,karşılıklı tutarlı davranış içine girilirse,ölçüsüz suçlamalar bir yana bırakılırsa,geçmiştekine benzeyen karşılıklı önyargıların oluşması önlenabilir.Yapıcı bir diyalog ortamı kurulabilir.

B-- Dünyanın değişik ülkelerinden haberler geliyor.Sol güçlerin, ilerici güçlerin birliği,ortak eylemi,ortak platformları,birlik örgütleri üzerine gelen bu haberler,bizi yüreklendiriyor.Nisan'da Demokratik Alman Cumhuriyeti'nde yapılan Karl Marks ve Günümüz-! Barış ve Toplumsal İlerleme Savaşımı" konulu uluslararası konferans da, değişik ülkelerdeki bu birlik platformlarının sergilendiği bir alan oldu.Aynı ülkede çalışan,aralarında ideolojik ya da ^{politik} ~~tektik~~ ^{stratejik} farklar olan birden çok parti,ortak düşmana karşı birleşmiş olarak dünya devrimci sürecinin geniş yelpazesinde yer aldıklarını somutladılar.

A-- Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri Kutlu yoldaşın 1 Mayıs konuşmasında, bu konuya değiniliyor, şöyle deniyordu:

B--Elbette ki biz komünistler, ülkemizdeki bu olumsuz tablonun değiştirilmesinde, üzerimize düşen sorumluluğun bilincindeyiz. İnancımız şudur: Türkiye devrimci hareketi de kendi arasındaki dayanışmayı sağlama yeteneğini gösterebilir ve dünya devrimci sürecine kendi katkısını yapabilir.

A--Kutlu yoldaş, 1 Mayıs konuşmasında, Türkiye Komünist Partisi üyelerinin birlik sorununa nasıl yaklaştıklarını da şöyle somutladı:

B--Önce her türlü sübjektif engeli aşmak için biz üstümüze düşeni kararlılıkla yaptım. Buna rağmen hareketi bölmek, eylem birliğini baltalamak isteyenler çıkarsa, onlara karşı amansızca savaşalım. Partimizi yalıtılma, ilerici güçler arasındaki ilişkilere sığmayacak ölçüde karalama girişimlerine elbette göz yumamayız. Ama, komünistlerin buradan ultimatocu bir politika çıkartmaya hakları yoktur.

A-- Kutlu yoldaş, devamla şöyle dedi:

B--Biz eylem birliğini, kendimiz için, kendi özel çıkarlarımız için değil, hareketin ortak çıkarları için istiyoruz. Kaldı ki, ultimatocu tutuma girmek, gerçekte antikomünist yalıtılma taktiğine hizmet etmekten başka bir sonuç doğurmaz. Üç yıl boyunca, birçok partiye göre, yığınlardan kopmadığımız doğrudur. Partide skandal yaratan birkaç dönemin varlığı, dışımızda ne denli büyük yankılar uyandırırorsa uyandırсын, bizim *parti birliğini* üç yıl boyunca birçok partiye göre çok daha etkinlikle koruduğumuz da doğrudur. Ama, dışımızdaki güçlere tepeden bakma, onları küçümseme, deyim uygunsa, Marksizm-Leninizmi ve proletarya enternasyonalizmini tekelinde sayma tutumu, komünistin tutumu olamaz.

A--Kutlu yoldaş, ~~devamla~~ 1 Mayıs konuşmasındaki birlik sorununa yaklaşım üzerine olan bu bölümünde, daha sonra şunları söyledi:

B-- Marksizm-Leninizme bağlı olduğunu söyleyen bir kimse karşısında çocukca itirazlarda bulunmaktansa, bu kimsenin niçin bizimle birlikte olmadığını anlamaya çalışmak, çok daha akıllıca bir iştir. Partimizle,

onun işçi sınıfımızın ve uluslararası komünist hareketin sıralarındaki saygınlığıyla haklı bir gurur duyuyoruz. Ama kendini beğenmişliğin de amansız düşmanı olmalıyız. Kendine güvenen devrimci, boş yere övünmeyen, iş yapan kişidir.

A-- Ağır saldırı altında, baskılar, koğuşurmaların ateşi altında, ve fraksiyoncu-provokatör elemanlara karşı savaşında, Merkez Komitesi etrafındaki birliğini ^{ulusal} göz bebeği gibi koruyan ~~tüm yoldaşları~~ Türkiye Komünist Partisi üyeleri, birlik sorununa böyle yaklaşıyorlar. Türkiye Komünist Partisi, tüm ilerici güçlerin birliğine yönelik girişimleri vargücüyle desteklemeye hazırdır. Tarafların eşitliğini, propaganda özgürlüğünü ve örgütsel bağımsızlığını koruyacağı bir eylem birliğinin, ertelenmez görev olduğu kanısındadır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VE YAYIN KURUMU

KARDEŞ KOMÜNİST VE İŞÇİ PARTİLERİNDEN HABERLER

SOVYETLER BİRLİĞİ KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ

BOLŞEVİK PARTİSİ'NİN 80. KURULUŞ YILDÖNÜMÜ

NEDENİYLE BİR KARAR YAYINLADI

Merkez organı Pravda gazetesinin 5 Nisan 1983 günlü sayısında yayınlanan Merkez Komitesi kararında, Bolşevik Partisi'nin, 30 Temmuz 1903'de, Rusya Sosyal Demokrat İşçi Partisi'nin İkinci Kongresinde kurulduğu belirtiliyor. Bu kongrenin, Vladimir İlyiç Lenin tarafından ortaya konan yeni tip partinin ideolojik, politik ve örgütsel ilkelerinin bütünleşme sürecinin en önemli basamağı olduğu kaydediliyor.

Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin 80. kuruluş yıldönümü nedeniyle açıklanan Merkez Komitesi kararında, Leninci partinin tanımı yapıldıktan sonra, SBKP'nin savaşım hedefleri ve ilkeleri üzerinde duruluyor. Sovyet komünistlerinin, bu önemli günlemeyi yeni başarılar ve adımlarla kutlamaya hazırlandıkları vurgulanıyor.

FRELİMO KONGRESİNDE SOSYAL REFORMİZME KARŞI ÇIKILDI

Nisan 1980 sonlarında yapılan ~~Mazzi~~ Mozambik'teki Frelimo Partisi'nin 4. Kongresi, çalışmalarını başarıyla tamamladı. ~~Maz~~ Kongre, Mozambik Halk Cumhuriyeti'ndeki yeni bir toplum oluşturma çalışmalarını gözden geçirdi. Sanayi üretiminin 1975-1981 yılları arasında yüzde 12 artırıldığını, sanayi üretiminin yüzde 70'inin de devlet işletmeleri tarafından gerçekleştirildiğini saptadı.

Frelimo Partisi'nin 4. Kongresinde, Marksizm-Leninizm ve proleterya enternasyonalizmi ilkelerine sınıksız bağlı kalacağını ilan etti. Afrika'da sosyal reformizm temelinde adımlar atılması girişimlerine karşı çıktı. Frelimo Partisi, Afrika halklarının, Batı Avrupa'ya yeni Amerikan roketlerinin yerleştirilmesi planlarına

seyirci kalmayacaklarıⁿ da belirtilen.

T AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ KOMÜNİST PARTİSİ
KONGREYE YENİ İŞ SAHALARININ AÇILMASIYLA İLGİLİ BİR
PLAN ÖNERDİ

Partinin Merkez Komitesi tarafından hazırlanan ve 98. Kongreye sunulan bu plan, şu noktaları içeriyor: -İşsizlik sigortasının, işçilere, işten atılmalarından yeniden iş buluncaya dek geçen tüm süre içinde ödenmesi. -Kentlerin yeniden onarımı için 100 milyar dolarlık bir fonun ayrılmasıyla çelik sanayindeki bunalımın hafifletilmesi. -Yüzde 60 kapasitenin altında çalışan çelik ve benzeri işletmelerin millileştirilmesi. -İşten atmaların, işyeri kapatmaların dondurulması. -Silahlanma harcamalarının kısılması ve bundan sağlanacak kaynaklarla iş yeni iş sahalarının açılması yönünde adımlar atılması.

D BELÇİKA KOMÜNİST PARTİSİ 1983 YILINDA SOSYAL GÜVENLİK
ÖNLEMLERİNE YÖNELİK SALDIRILARA KARŞI GENİŞ BİR CEPHENİN
KURULMASINI GÜNDEME ALDI

Ülkedeki emekçilerin yaşam düzeyinin olağanüstü kötüleşmesi, tekellerin, bunalımın tüm yükünü emekçilerin sırtına bindirme çabalarının yoğunlaşmasını dikkate alan Belçika Komünist Partisi, Belçika tekellerinin dünya pazarlarındaki rekabet gücünün işçiler ve emekçiler zararına ayakta tutulmasına da karşı çıktı. Belçika komünistleri, ülkedeki somut koşullara özgü istemlerin yanı sıra, ekonomik bunalımın yükünün tümüyle işçilerin ve emekçilerin sırtına bindirilmesinin önünün alınması yolunda beş kilit sektörde millileştirilmelere gidilmesini de istiyor.

✓ "TKP'nin Sesi"

15.5.1983 metin

Yorum:

EVRENİN KIRKLARELİ KONUŞMASI!

Cuntanın göstermelik demokrasi oyununun baş rolü, değerli dinleyiciler, biliyorsunuz, çunta başı Evrene verilmiştir. Geçtiği miz günlerde Çankırıda yaptığı konuşmayla ^{parti kutlamaya henüz başlamamış} ~~politika heveslilerine~~ cuntanın çizdiği çizgi dışına çıkmamalarını hatırlatan Evren, dün kırklarelinde yaptığı konuşmada "hep böyle hatırlatmalarda mı bulunacağız?" diye konuştu. Gerçekte, cuntanın çizdiği çizgi dışına çıkan falan yoktur. Bu gün gömülen karışıklık, cuntanın, acaba kapıyı birazcık aralayınca halk bundan yararlanır da politik alanda ipleri elimizden kaçırır mıyız, korkusunun yarattığı karışıklıktır. Cuntayla sivil gericiliğin kümi temsilcilerinin pazarlıkta uyuşamaması da kuşkusuz bu karışıklığı artıran bir etken olarak orta dadır.

Evren diktatörlüğünün halktan korkusu Kırklareli konuşma
sında daha da belirgin ortaya çıktı. Bu konuşmanın ana ^{ağırlık}
noktası halka konan ağır siyaset yasağının Evrenin ağzıyla ^{ndan} ~~anda~~
^{dile getirilmesi} tılması halka, kısacası "siz bu işin dışındasınız, sakın ola karış
maya kalkmayın" denilmesi idi.

^{Seçmen Partiler Yasasının}
Evren ~~daha~~ konuşmasında ~~başında~~ bu ünlü 4 nolu geçici madde
^{deği}ni açıklamakla başladı. Bir süredir basında "hangi anlama geliyor?"
diye tartışılıp duran geçici dördüncü madde böylece açıklığa kavuş
tu. Siyasal partiler yasasının geçici dördüncü maddesi ~~açıkça~~ Ev-
renin, ⁷⁴ cunta ⁷⁴ siyasal parti kurucularını kendi ölçüleri, değerlend
dirmelerine göre seçme hakkını veriyor. (Beğenmediklerinin üstünü
çizme) ~~hakkını veriyor~~ cunta başlarına.

Şimdi kurulacak siyasal partilerin tüm kurucu ve yöneticileri böylelikle cunta tarafından seçilmiş en azından cuntanın sakıncalı saymadığı kişilerden oluşacak. Cunta ise hemen hemen halkın büyük çoğunluğunu sakıncalı kişiler listesine almıştır. Evren yasak sınırlarını bir bir anlatırken, anayasaya hayır diyenleri toptan politika sahnesinin dışında düşündüklerini de açıkladı. Cunta başları işçileri köylüleri aydınları gençleri ilerici demokratları yasak kapsamına almakla kalmıyor, Siyasal partilerde örgütlenip de ne yapacaksınız diye bir da kandırmaya kalkıyor. Evrenin dilinde, politika düşmanlık demektir. ~~Oranxdemokrasiye~~ politikayı böyle tanımlıyor ve köylülere politik çalışmayı bu gerekçeyle yasaklıyor.

Evrenin her konuşması göstermelik sahte şike demokrasiyi gözler önüne seriyor. Evrenin her konuşması cuntanın halktan demokrasiden duyduğu korkuyu dile getiriyor. Evrenin her konuşması önümüzdeki dönemde sivil görünümli militarist polis devletinin nasıl bir şey olacağını gösteriyor. Cunta başı her ağzını açışında cuntanın demokrasi oyunu daha bir sırtkanlaşıyor.

Ama Cunta, oynadığı demokrasi oyunundan ^{da} emin değil. Cunta gerçekte, tümüyle uydu partilerden de oluşsa ~~bir parlamentodan bile~~ ~~le hoşnut değil.~~ ~~O nedenle de böyle bir parlamentoya bile güven~~ ^{veremediğini} ~~nediğini~~ açıkça gösteriyor. ^{edilmi gösteriyor} Bir biri peşi sıra halk düşmanı yasa ları kendi eliyle çıkartmayı yeğliyor. Cunta halkın işe karışma fırsatı bulmasından öylesine korkuyor ki, 6 kasım seçimlerinden her an vazgeçme hakkına olanağını elinde tutmayı yeğlemiştir. ^{da}

Evrenin zaman zaman, "vazgeçeriz" tehdidine başvurmasını benlik ne anlamaya gelebilir ki?

15-5-1983 Şer,

TKP'nin Sesi

Kürtçe:

Konu: "Ulusal" hangi anlamlara gelebilir.

Guhdarên delal me ji Qiziltepê nameyek istand. Guhdarê me po-
nijên xwe ser babetek nivîsiye. Em bawerdikin nameya han gîşkêva
pêşkesî we kirin bikêre. Me roja Şemî jî Tirkîya ^{han bi Tirkî} ~~vi~~ nameya ^a dabû guh-
darîkirin.

Yek ji hevalên minê şixwul li sala 1970 bona xebatê çû Elmanya
Federal. Ger ^{cara} ~~cara~~ neyê îznê em qe nikarin hevdûbibînin, lê dîsa jî
ev qas sal jî derbasbûye hevalbendîya me qe kêmnebû. Serda ez dîtî-
nên Partê Komünîst Tirkîya diparêzim. Ew hundurê Komelek Felatparê-
zin Kurd bi jêhatî dixebite. Em hevdû baş nazdikin. Ji hevdû ~~bê~~-
werî bîhîstin qe nayê bîrame. Em bawerin gelê Kurd rizgarîya xweye

rastî ancax dikare hundurê civakek bêmêtin derbasê destê xwe bike.
Ango, em bawerîn Marksîzm-Lênînîzm ~~rêxaxrîzgarrîyaxxaxîfxnîşanê~~ ^{bona} ge-
lan û hemû mirovên bindest rêya rizgarîya rastî nîşandike. Em jî
vî bawerîyên xwe jî bi şik nînin. Hemberê vî em ser hemû babetanda
xwedanê dîtinek nînin.

Wekok waxtê ew cara axir hate îgnê ~~xx~~ ^{me} ser babeta han pêvçûn-
kir. Ew digot: "PKT bi xilmetkirina peyva 'netewî' xeta dike. Lewra
bi peyva
~~waxtêxwîroxxîbêjê~~ 'netewî' tenê tiştên netewayek têye qisekirin!"
Waxtê ev hevalbendê mine jî dil û kevn ^{ew car} (kete rêya Elmanya Federal
ê vî babetêda tu şikîyek wî nemabû. Lewra, me pêkanî bihemberî rû-
nên, jî dil ser pirsîyara biaxifin. Eşkereye tenê Marksîzm-Lênînîzmê
bawerîkirin têrê nake hemû kes ser hemû pirsîyaran, ser hemû babetan

xwedanê dîtinek bibe, û vana weka hevîdû ~~wehmbike~~. Ger firo hinek
peyv, hinek hevok weka cûdatîyên pir mezin têne xwe^{ya} bûyîn, ussane em
hemû dîveyahin ser vana bi hevalbendî pêvçûnkirinê hînbibin. Ez tê-
kilîyên xweye bi hevalbendê ku jê behs dikim jî dibînim, ^{bona} pêvçûnên
ahakî erênî akam nebînin, tu semedek tunneye. Berê pêşîn holek aha
were damezirandin ^{fêlbazên} fêlên/dixwezin navbera hêzên pêşwerû cûdatîyan
kûrbikin wê were bê akam hîştin.

Rastîya paşîya peyva 'Netewî' çîye, min evî ça ecibande hewal-
bendê xweye Welatparêzê Kurd, ez dixwezim evî jî qisebikim. ^{Hewalbandê mine welatparêzê Kurd} ~~we~~ êdî
^{di babekata} peyva "netewî"
bawerdike PKT qutûta rast hildide. Lê ^{ew} jî hundurê komela xweye
berê da dixebite. Lewra, ew dîsa bawerîdike ^{ger} gelê Kurd xwedanê kome-
lek xwe bibê. Dîtina han jî pindam nîne ew bi PKT'yê pêşenga polî-

tîk ya karkerên Tirk û Kurd livîn bidomînin.

Komelên Welatparêzên Kurd hemû bawerî li Yekîtiya Sovyetîyê
pîrsîyara netewî ji binva hatiye hurindarkirin. ^{Têye zanîn} Li wir piçûk bibe
mezin bibe, hemberê tu geleki qutûtet herî piçûk bi şovenkî tunneye
Lê rêbirên Yekîtiya Sovyetîyê pir caran ji "mafên netewîyên Yekî-
tiya Sovyetîyê" behsdikin. Bi wî gotinê êşkereye ew tenê mafên ~~U~~
Urîsan ango mafên Ozbekan êškere nakim. Ussane peyva 'netewî' tim-
mî, di hemû gerînan ~~de~~ bona hêjayîyên netewayek qisekirinê/ ^{mirov dikare} ~~xxx~~ xil-
neke. ^{mafên}
metk ~~ix~~ Mirov dikare waxtê mafên gelek netewanan, ~~û~~ ^{netewî} piraniya mezin
ya van netewanan qisekinêda jî peyva 'netewî' xilmetbike. Nemaze
bona ^{netewî} yên ku ser erdên bihevra, ~~ix~~ ^{netewî} cem hev dijîn peyva han çake.
Hê jî hemberê vana neyarek weka emperyalîstên Emerîqayê hebe.

Mirovên ku li Tirkîyayê dijîn herçî bibin Tirk, herçî bibin Kurd çima nikarin bibine xwedanê mafên heykar? Wekok, kêm girtina derheqdestan, qedexekirina grevan, girtina sendîkayan him Karkerên Kurd, him jî karkerên Tirk qasê hevîdû têkilî nake? Waxtê çarîma vekêşên çandinê nizm têye girtin ji vî gundîyên Kurd û Tirk bihevra zirar nabînin? Waxtê cuntakar li welat polîtîkayek "min çî kir kir" pêktîna ji vî qasê gelê Tirk, gelê Kurd jî zirar nabîne? Waxtê cunta han ~~de~~ poçika Emerîqayê dimeşe, Tirkîya'yê dajo hundurê agirên şer ~~her~~ qasê her kedkirek Tirk, her kedkirek Kurd jî nayê hemberê xeterîyê, xeterîya di şerekî atomêda qirbûyîne? U ~~di~~ pêkanîna van hemûyanda emperyalîstên Emerîqayê rola kifşkirox naleyzin?

Bersivên netewî bidine van pirsan evê han wê were dîtin: Mafên
mirovên kedkirê Tirk û Kurd di babetê bê hejmar ~~di~~ cîyekdaye. Weka babetên
rîya şer, haşîfî, demokrasi, ~~xxx~~ heqqên azadîyê da kedkirên herdu
gel jî fikarên ^{weka} hev pardikin. Wekî ^{sere em} ussane (ev mafên hevkarî ~~gore em~~ bi
peyvek qisebikin. Wê çî were gotin? ~~xx~~ Bê gotin "navbernetewî"? Bê
gotin "welatî"? Bê gotin "Tirkîyayî"? Ango bê gotin "gelêrî"? Bê şik
ev peyv hemû jî keynade em ^{ponîja} ~~gotin~~ xwe wekirî qisebikin. Beramberê
vî, bona ~~teşkerîna~~ ^{berbasê Livînekirîna} milyonên li Tirkîya'yê dijîn. ~~je~~ ^{ev} kêrhatî nînin
Beramberê vana "mafên netewî" yên gelê Kurd bixwe jî hene. Zor
destîyên ser wî dawîkirin, ~~mandîyaxxxwaxxi~~ xwedanê heqqa mandîya xwe
bi azad kifşkirinê bûyîn, makezimanê xwe bi azad xilmetkirin, ^{bikaribîn} bi a-
zad ~~bikaribe~~ çandeyê xwe geşbikin û wekê van mafên netewî ên gelê

- 7 -

mafên ku PKT bi gotinên
Kurde. Lê tu yekê van jî bi/"mafên netewîyên Tirkîya'yê" xilmetdike
va nayêne hemberê hev. Çepê wî bona bi vejîbartî bikaribin mafên
û derbasê destê xwe bikin
netewîyên Kurd biparêzin/dîveyahîye mafên netewî ku hemû gelê Tir-
kîyayê têkilî dike were parêztin.

~~Se~~ Qixwezim gotina axirî evî bibêjim: Wextê dibêjin "mafên ne-
tewî ên Tirkîya'yê" ez lawekî Kurd evî difehmînim: mafên netewîyên
Tirkîya'yê mafên pîranîya mezin yê mirovên ser erdê wî welatê di-
jîn qisedike. Ev mirov ne tenê endaman netewayek û netewanokekin.